那須町議会運営委員会会議録（要点記録）

○招集日時 令和６年６月２０日（木曜日）午前９時００分開会

○招集場所 ４０１委員会室

○出席委員（５名）   委員長  池澤 昇秋  副委員長 平山 輝貴

委員   齋藤 則人  委員   田村 浪行

委員   薄井 博光

○出席議員       議長   室井 髙男  副議長  木村 秀一

○欠席委員       無し

○職務のため出席した者 那須町長 平山 幸宏、総務課長 池沢 秀勝

事務局長 高藤 建、事務局長補佐 平野 雅美

○傍聴者 ０名

○本日の会議に付した事件

１ 協議事項

（１）令和６年第４回那須町議会臨時会議案内容等について

（２）会期日程等について

（３）議員全員協議会（６月２７日）の協議事項について

①町執行部 ②議会運営委員会 ③議会事務局

（４）令和６年第３回那須町議会定例会の振り返りについて

（５）議会傍聴アンケートの回答について

（６）陳情の取扱いについて

（７）行政視察の受入れについて（栃木県那珂川町議会・山梨県昭和町議会）

（８）その他

◎挨拶 委員長  池澤 昇秋

    那須町長 平山 幸宏

◎議題

１ 協議事項

（１）令和６年第４回那須町議会臨時会議案内容等について

  町執行部から、早期に議決を要する議案があることから、７月１６日（火）午前 10時から臨

時会を開催することについて協議があり、開催することとした。

総務課長からの議案の概要について説明があった。

議案は、報告 1件、契約の締結 1件とする。

（２）会期日程等について

  第 4回臨時会の会期日程は、７月１６日の１日間とし、議事日程（案）のとおりとした。

（３）議員全員協議会（６月２７日）の協議事項について

①町執行部 ②議会運営委員会 ③議会事務局

町執行部からの説明事案は４件とした。

現在、事務局からの協議事項と報告事項は無し。

（４）令和６年第３回那須町議会定例会の振り返りについて

  前回の議運の内容を再確認した。

（５）議会傍聴アンケートの回答について

 齋藤委員が作成した回答について協議した。

（６）陳情の取扱いについて

 陳情の取扱いは、内容が重いのでもう少し慎重に継続して協議していくこととした。

（７）行政視察の受入れについて（栃木県那珂川町議会・山梨県昭和町議会）

  ①那珂川町議会は 7月 17日（水）午前 10時 30分から議運が受け入れることとした。

  ②昭和町議会は 11 月 8 日（金）午前 10 時から正午まで議運が受け入れることとし、8 日の

午前の一般質問通告受付は行わないこととする。

（８）その他

  ①議場コンサートについては、改革協議会で検討することとした。

２ その他

◎次回の議会運営委員会

  ○日時 ７月１７日（水）午前９時から

  ○内容

（１）議員全員協議会（７月２５日）の協議事項について

（２）陳情の取扱いについて

（３）行政視察について

（４）その他

○行政視察の受入れ（那珂川町議会議会改革委員会）

午前１１時４０分閉会

署名人 委員長 池澤 昇秋